¶ Abstinentia

62

¶ Et Melchior. mense no occupato
comedit a deo missa p. carnos. **H.**
testat. Esau. q. no ppt. gallinam
s. ppt. lentacula iroccupadi. b. d. d. d.
amisit. **¶** Ter solus abstinentia
e. a delectabilibus corporis. sed et ab.
eis que delectant animam. s. a vani-
tatis. in loquijs. A gaudijs ipali-
p. mo. **¶** Ab auaricia carnali
¶ Ter abstinentia laudabilior e. q.
prima. Et e. habenda pure ppt. deu-
no. ppt. aliqua indecem ipale ut
gram. **¶** Inductima. v. e.
abstinentie duo s. **¶** Vnu q. nuq.
tu debita gratitudine dona rei p.
cipimus. Et nuq. ad debitu fine eis.

Abstinentia

neq; scdm ordinacem divina scru-
ni / Et ex hac ira dei m̄xim⁹

¶ Aliud ē, ut de oibus domis p̄ceptis
strictā rēem exiger, q̄ sine ip̄a sup̄-
scimus / Et p̄ nra voluptate, ut p̄
iusta n̄te ut ad utilitate / A quib⁹
i⁹ quisq; abstinet, et ill rēem reddere
oportet. **¶** Duplex aut utilitas
sequit̄ abstinentiā / Inuicē secretorū
cogitio / Et Desideriorū exauditiō / Cuius
duo patet in Daniele, qui ad ni-
nollet abo regio et potu, si aq̄ uide-
gumibus, cūctos magos et azidolos
tr̄stendit in agnitiōe visionū et sp̄-
morū. **¶** Dico, q̄ ad p̄ces eius, sp̄-
am Nabuchodonozor, q̄bus vniē

debut ut bestia. nutriti s^t in septe
menses **E**t cō. ad impetrasset
a deo spm̄ licēⁿdi p̄l^u ut rediret
in ielm̄. **I**mpetravit et p̄l^o volūtē
redeundi nū redire tardaret. **E**t
in mltis desideris suis et miserijs
fuit exaudita p̄t abstinencia. **E**t
spe testat. d. In dieb⁹ illi. Ego da-
mil. lugeda tēū ebdōz dieb⁹ pane
desiderabile nō comedi. **E**xo et
vinū nō introiecit in os meū. d^z
neq^z ungento unctus sū. **E**t sicut
Angelus dixit ei. **E**t die p̄mo q̄
posuisti cor tuū meū ut affligēs te
in cōspectu dei tui exaudita s^t p̄ta
tua. **E**t cō. p̄t addi. **E**t c̄ m̄o

Abstinencia

dei impetrato. Ut patet in Virginitate qd
p abstinencia dei impetrauerunt multas ^{bonas}
2. **Q**uia possunt si non imita-
ri abstinencia sacerdotum antiqua de qua
scribit Jeronimus. Et a carnibus et vino
se abstinerunt. pro tenuitate sensuum
et virginitate capiunt quod ex his nobis parantur
bant. Et maxime pro appetitu libi-
ditinis. qui ex his nobis. et ex har-
poratione nasci solet. **Q**uare vero ve-
scantur. ne oneraretur stomachus. **Q**uia
in clericis nouerat et hoc parum
pro nausea lenienda. **Q**uid loquitur
de volatilibus cum ^{est} p carnibus vitantur
runt et lac. quod aliter carnes liquantur
alteris sanguine dicebat esse. ^{est} ^{est}

mutato **A**rgu^{tu} de abstinecie e.
cu no solu piosis et delicat^{is} quis
in sanitate ui respuit. sed ena cu
infirmis ut aliqua necessitas cogit
cu colore mentis p^{er}ipit ¶ **I**tem Cu
no solu delicatis et piosis et sup^{er}fluit
abstinet. ymo ena n^{on} sibi q^uerit.
subtrahit ut alijs indigentib^{us} impi-
ti possit ¶ **I**ux^{ta} id Yero ¶ **E**d ma-
duraturus eras si non iunares.
Da paup^{er}ib^{us}. ut ieiunium sit satietas.
au. no max^{ime} sup^{er} lucra ¶ **A**rgu^{tu}
false abstinecie e vitare piosa et
delicata tm eo tpe cu no habent^{ur} et
p^{ro} vana gl^{ori}am ut ho laudet^{ur}. ut
p^{ro} parentate ne te pauper^{is} ¶ **S**ol^{us} p^{ro}

Prudencia

auaritia ut dicitur. Et ad muedu d.
pis infirmitate. Et ad vitandu d.
tractoem. Et ad assequedu dignate
et in iusticia uilitate ut p. m. c. e.
da gram in p. n. i. Et etiam in futo.

Prudencia vera *De prudentia*
et perfecta e. Vni ad cognoscendu
diuine ne. et pfunditate huane
miserie. *Qua prudentia optima*
Aug. d. Nouerim te. nouerim me.
Ille vera prudentia hz. qui scilicet
agnoscit laborat qd sit optimus et
h' toto nisi amplectit. Et qd sit pes-
simus. Et h' toto corde detestat. Ille
vero prudens e. qui fecerit pensat. qd
bonis. qd mal futuris sit. qm a delicta

bonis uniri sumo bono etiam tunc
 ta amaritudo separi etiam a summo

bono ¶ Ille vero prudens fuit
 qui su ope fugit de illud qd elongat
 ad ipus a familiaritate dei scz p[ri]m

veniale ¶ Et q sp separat a fuitore dei
 scz p[ri]m mōrle ¶ Sicut Ille vera

prudens fuit qui diligit ad que
 approximatur deo scz opa bonu Et q

eterna uniat deo scz dicitur et ff.
 dona ¶ Inductim amor prudens

est ¶ Exemp[lu] phor qui tam p[ro]p[ri]a
 laborat ¶ Et scribit Isa q fugit

uit frequencias verbum et oculos sub
 urbanos ¶ ubi ager irriguq et arbor

tane et susurrat amu fontem

Prudencia

vinos immurmuras et mite aurium
ortos q̄ illecebre ne luxu et habu
sacia copiarū aī fornicato mole fiet
Diliter et pitagorū in desertis ha
bitare consueuerit / Et quosdā legim⁹
sibi effodisse ortos / ne p̄ eorū visus
a cōtemplatōe phie auocarent / **¶**
si quis estimat. habūdātia cibū
pononūq̄ p̄frui. et posse vācie sa
pie / **¶** Hoc ē. **¶** desari int̄ telinas
et teliaq̄ viciis nō teneū scipm
tenpit / **¶** Sensus ei nō illud mō
tat qd̄ videt et audit. odorat. gustat
et attrahat. et ad eius trahit̄ appe
titū. nūq̄ cupit̄ voluptate // **¶** **¶**
nob̄ / qui diuīe sapie studere xtem

Ad illud nos inducere debet intro p dapo
nato ex imprudencia Quæ d' v'st

pererea captiu' ductus e' p'ls meus
q' nō habuit suam // Et Sazuch

q' nō habuerit prudencia perierit
p'p' sua insipientia Officiū

prudencie e' ordinare cogitationes cord
ne extra deū vagent' affectus me:

lis. ne circa creaturas nimiu' occupet'
voluntates ne a deo auertant' Intuitus.

ne misceant' sed purificent' Iudicia
et suspitiones. ut ad melius conuertat'

Dixit oia verba et facta. et incessus
ordinare d'z. ut ad debita sine oia

hiant p' m' utilit' et oī emendare

Ha Sapia hoīs teste Salomone

Prudencia

lucet in volu ipis h̄ ē. In exnoū cō-
uersatione ¶ In igit sic ordinatō
ē. habet argum̄ vere sapie ¶

Di' **Bn'** deh' in hec verba Cor:
tidiana disaſſione examina vita
tua. Attende diliget' q̄ntū p̄feceris
q̄ silis q̄ dissilis, deo t̄m̄de diligēt'
tissime deū cognosce ¶ 2a. Multo
melior es si teipm̄ cognueris, qua
te neglecto agnoscas cuius fidem
et vires herbarū ¶ Argum̄ false
prudēcie ē, nūc cogite cuius fides
vires herbarū. Virtutes gemarū.
p̄t' luru m̄. Talis s̄nā nō edificat
sed inflat ¶ Itē Asund' ē in
negom̄is ſclaribz falsa indicat p̄u:

denia. ymo stulta este dypto Pru-
denia hui mundi, e stulticia e apud
teu. **T**ales heu mlti s. **R. 2 d. r.**

quit dñs **I**hus. d. Filii hui s. s. s.
prudenciores s. filii iur. in gnatoe
sua. **T**re. alii subtiles s. ad
rogitandu nequicias et nouas ad:
inuencoes. Sed rei s. ad speradu

voluntate dei. **D**e talibus dicit serias

Sapientes s. ut faciat mala bene
aut face nesciunt. Tales necentes
et dicentes se esse sapientes. stulti s. s.
s. **S**icut dicit De plus de Fortitu. ne

Humilitudo vera et pfecta e
Dnari aio suo. si temptat
animus supbia ira auaritia luxuria.

Fortitudo.

Vana gloria plura ut alia mala delectatione carnali. Et rō intelligēs nequaquam consentit. Et statim reprimit.

In illud. Cui dicitur ab suo fortior e expugnatore vrbu.

Dapson

fortitudine. Sampson fortissim no habuit. Sicut Leone dilamavit. Et in mandibula asini mille viros stravit.

Et pō compiscentiā mheris omni fortitudine privato e.

Vera fortitudine hz qui ab illicitis membra et sensus retrahit.

David

David no habuit qui vsu et Leone omidit. Et Etiam interfectit. Et in ortos suos ab illicito vsu no aufert.

Et pā grūte fortitudinis quidā sut.

ad ieiunandum, ad vigilandum, ad castigandum corpora sua nihilominus et flagellaverunt in refrenare pedes suos a viis nequam. Manus ab opere et tactu illicito. Aures ab auditu nonno. Et papue ligata a verbis turpibus.

Diverte Sto Jacobo **T**is igitur bestiarum et volucrum natura comari potest a natura humana. Lignum autem nullis hominibus comari potest. **E**st enim malum ingenitum plena veneno mortifero. Tame sine hac refrenatione non est vera religio. **S**icut dicit Jeremias. Si quis putat se religiosum esse, non refrenat lignum et inducit eum de fortitudinis et regum spiritibus suavitatis. **N**ec ei roborat

Fortitudo

mētē ad faciēdū bona ad tollerandū
aduersa. Ad vincēdū vicia et oīa noc
cīua. ¶ Hoc p̄figurauit Ionathas
qui gustans parū mell̄ illuminatus
ē et confortatus ad p̄sequēdū vici
os. ¶ Sic Moyses p̄cipiens sua
uitatē mentis ex visione et collati
ōe diuina. tantū confortatus ē. ut p̄ xl
dies corporali alimonia nō indigeret.

Officiū fortitudinis ē. firmare intel
lectū in cognitiōe dei. et affectū in di
litiōe ipsius. ¶ **I**te Roborare mētē
in aduersa ne terreat. ¶ **S**olidare in
p̄spera ne mulceat. ¶ **A**nimare
mentē. ut semp̄ exerceat. ¶ **I**n bonis
conformare ipsam ne vniū vincat.

Fortitudo.

69

a malis. **P**rima fortitudines. Amel-
lus et Stephanus habuerunt. **S**ecunda
Nathathias et Eleazarus Job et
David. **T**ercia Thobias. **Q**ui
igitur her in se sentit, de arguere vel
fortitudinis seruus sit. **A**rguere
fortitudinis false ymo pessime est. **M**agis
et multa posse, contra deum committit. **D**e
hoc dicit **A**postolus **A**nshelmus. **P**er-
tare non est libertas, nec per se liber-
tatis. **P**otentare est potius non posse
quam posse. **Q**uindam est non posse per
quod sibi non expedit, et tunc magis hoc
per, tanto magis aduersus et pusillitas
per in illud. **V**iduerunt olim
hanc fortitudinem per se autem etiam.

¶ Iustitia

Treges et principes et hodie habent
et habebunt in posterum annis et sui
iustitia vera et p[ro]p[ri]a **De p[ro]p[ri]a Iustitia**
ad deum e[st] reddere debite laudis.
in o[mn]i diuina n[ost]ra sua debite gratias
actiones p[ro] o[mn]ibus bonis collatis debite
seruandi calor p[ro] o[mn]ibus gratiis
neglectis debite satisfaciendis p[ro] o[mn]ibus
commissis **¶** Ille vera iusti-
tia habet ad deum **¶** Qui deo fidelis
e[st] sp[iritus] et ubique in o[mn]ibus p[re]ceptis et
votis seruandis **¶** Qui tanta dili-
gentia singulis opibus suis apponit
quod tota salus sua sp[iritus]ualis in uno
deus dependeat **¶** Et qui p[ro]pter deum pure
omnia opera bona facit Non p[ro]pter alios

fauore ut uilitate pntis vite ut cane:

¶ Qui cu arbitra gntudine singla co
pripit et eis scdm ordinares dei
fecit sp et ubiqz. ¶

¶ Dei
Justicia ad propi e in duob' V'

¶ Numq' facit propio qd sibi quis
iuste no vlt fieri. ¶

¶ Por e' Numq'
offende proximu. verbo. h'o ut sig'
ut consilio. An rebus coipe et honore.

¶ Numq' de ipso malu suspiciat. Numq'
ipi debeat. ¶ Numq' bonu suu pro:
tere ut minue. ¶ Numq' ipm in bono
impedire. ¶

¶ Por ei nemo sibi
scdm iusticia vlt fieri. ¶

¶ Propio facit qd sibi vlt fieri iuste.

¶ V. e' Proximu honorat. Bonu

Iusticia

de ipso sentire **Q**uia hinc sua enim ma-
la ad bonum conuertit / **S**ed in bono
memoria sui hinc / **S**ed ipsum in bono
promouit / **S**ed in bono suo congruere
et malo condoleat Innocentia sua se
excusare / **E**t ipsum absente pugnat

Nec est secundum iustitiam quisque voluit si-
bifieri **E**t deo dicitur secundum iustitiam

Quia Index pro furto nolle suspecti
et tamen debet hunc suspendere **Q**uia illud
nolle non habet secundum iustitiam **E**t pro
bono velle spoliari ut sibi hinc spoli-

are quod in factum non debet **Q**uia illud
velle non habet secundum iustitiam **E**t

iustitiam vera ad mortuos seruat quod
testamenta secundum ordinem eorum esse
dixit non tardat **E**t cui se iuravit

oribus et demofinis. scdm corp con:
 fidentia. penas corp p^ossit suo alle:
 uat. et abbreviat. ¶ Itē Justi:
 na ad angelos seruat. qui salutariū
 corp consiliū arq̄rens. quam ip̄s
 ex^o debita nō retardat. q̄ p̄ impē:
 so nob obsequio p̄ment. ¶ Itē
 Inductm̄ dē iusticie ē. Et sic dicit
David. Iustus dñs et iusticias di:
 lexit. ¶ Itē. La iusto p̄mittit^r
 in p̄ni spes et leticia. zm̄ id. Letabi
 iustus in dño. ¶ Vel q̄ iustus iudicā^r
 exulta. et lauda. zm̄ id. Exultate
 iusti in dño. ¶ Vel q̄ iustus p̄dicat^r
 seruitas in iudi^o. zm̄ id. Dabit
 iusti in magna constantia. ¶ Itē Just:
 eria. fit eterne vite repp̄missio. zm̄ id.

Justicia
ad aglos

Justina.

Justi aut in perpetuum vivunt. Et finaliter
Quidq; boni p scripturam reg pollicet
Hoc maxie p iusticia acquirit

Officiu vere iusticie e. Partim finis
cogitantes et affectus. ut sp in res
sint, et ad laude eius tanta referam?
Sicut. oia verba dicitur. Et sp ad spua
lem finē. et certu sint. Et in hys
e argum. ve iusticie. **A**rgum. In
iusticie. usurpare sibi. que pprie. de
sub. s. Laude. honorem. amore
omnidicta. Et que proxi s. ut pro
ximo debent. **De Temperantia**

Temperantia vera et pfecta e. In
sta moderatio. motuu interioru
et exterioru. **U**lle vera temper
vna h. qui no solum moderat cor
suu a pravis cogitacionib; et inunilib;

¶ Semperactia:

12

Deo enā modū seruat in bonis. ne sepiā
et diuāus tales cogitationes bone
inhercat. q̄ iustu spūs regit. ¶ Quā
Officiales licet ualēs sint. Non in
sūt tractande infra diuinū officiu
sōm q̄ dicit Bñ 9 ¶ Dile. vere
teperatq. moderat affectōes suas.
¶ In aliq̄ ut nichil gaudere debeat
ut tolera Et q̄m̄. et quā diu De
quo amorē ut odiū ut pudorē habē
debeat ut nō h̄re Et q̄m̄ Et q̄ diu.
¶ Dile. moderat̄ intellam̄. ne amplior
tpe q̄ oportet se occupet nā aliquid
intelligendū ¶ Dile. moderat̄ vo.
luntatē. q̄is ut q̄m̄ esse debeat ¶ Et
Intencōem. qual. ut q̄m̄ eē nō te.
beat ¶ Et ad quē finē ¶ Dile. librip
arbitriū ponderat. q̄m̄ debeat elige

Tempania.

bonū. Et quātu reprobare malū. **S**icut
vera Tempania moderat ligna.
quā loquendū sit et quā mēdū. Et quā
dia. **H**oc ē. Tpe oportuno. Cui lo-
quendū. s; bonis nō suspectis. **I**n
loquendū et ubi. s; loco et tpe non
suspecto. **¶** **Z**ualū et quātu loquēdū
s; nature. tu pondē. nūo. et mēsurā.
¶ **P**ropi quid. s; p; nūte ut unū.
et p; negōis aie et corpis. **S**icut
mensurat fta et mores. et motū.
oim mēbrois. **¶** **V**t in Applm. oia or-
dinate fiant. et iusta intēpōe. Et
ad tēdū finem. **¶** **A**d vera Tem-
paniā induit nos tēdēt. **¶** **S**api-
entissima ordinatō diuina. q; oia dis-
posuit in pondē. nūo. et mēsurā.

Tempania;

73

Idem ordinarem har. ois actio nra
et mores et vita nra. debent esse mo:
derata. mesurata. ordinata. et pon:
derata. **V**er e. In vntate pas. ni
mesura. Et virtute hly. Cui nris
In virtute. s. s. cui pondq. ascribit.

Ad idem induc nos dz. **T**empania
apli. d. Sine offensione estote. in:
deis et gentibz et ecclie dei. Sic et ego
p oia oibus placeo. **N**e ipatus hnt
qui nullm offendit. et p oia oibus pla:
nit. **A**rgum. de Tempanie hz.
Qui se moderat. In virtu. Vestitu.
Tempne. Et in oi tom oio carnali
et in leticia spali nullam supfluitate
neq. inordinata celestia. s. pura
necessitate in oibus hys admittes.

Spancia

Ve spanus In oibus seruare modum nititur
p̄ter q̄ in amore et laude dei. et
gr̄a p̄ artor. **Ra.** Magnus d̄s et
laudabit nimis. **R.** **T**erq̄. **D**ini
m̄o et sine m̄sura et sine fine ama-
tus ē. et laudand⁹. **R.** **A**rguū **D**is-
pancie ē. **E**n alijs distortos habens
mores. oēs seai amoralis turbat.
Des inquietat. **R.** **I**n nullo nisi se co-
format. si q̄ sibi soli placet. h̄o app̄at.
et h̄o p̄h̄e contendit. oibus impo-
bit. sibi ip̄i intollerabit. **A**ug⁹. **I**usti-
si d̄ne. et irasim⁹ ē. ut sibi ip̄i sit p̄-
oīs anim⁹ inordinat⁹. **I**nno m̄o
alio. **R.** **T**alis fuit **C**edar. a quo
sep̄at ē. **V**anus ei⁹ cōm oēs. et
man⁹ oīm cōm ip̄m. **De Compassione**
Compassio vera et p̄h̄a ad d̄m ē.

74
Compassio

Incessant^r in corde tristitia vulnera
p^r oibus iniurijs deo illat^r Et aduc
inferendis in se et amicos suis q^ue
qui tangit q^ui tangat pupilla oculi
sui ¶ Di a ei demerita passio fuerit
p^ro mouere ¶ Ad proxi^m v^o compassio
est condole^{re} medullitus afflictionibus
proximo^r in corp^oalibus q^ue in corp^oalibus
Exemplo dypli dicentis ¶ Quis infir-
mat^r et ego noⁿ infirmos ¶ Di Glo^{ria}
Quis infirmat^r infir. ut in aliq^u
vultu. ¶ Et ego noⁿ infirmos: v^o
noⁿ doleo de eo. sc^{ilicet} de meipso ¶ Quis
scandalizat^r in aliqua molestia et
ego noⁿ vno^{rum} igne compassiois ¶ Ad
proximos impugnat^r v^ora est
et passio ¶ Dehement^r affligi

Compassio:

arbitrate penar q̄s sustinet **Et**
 p̄cipue q̄ a visione rei et fr̄itō
 interim sep̄ant̄. **Et** tōtū ab ip̄is
 interū plenaie nō laudat̄. In illa
 flit̄re et cōpassioe. intessant̄ tō et
 ardent̄ sup̄limate. ut eos a tanta
 asperitate dignet̄ eripe. **Ad ve-**
 ra compassione nos induc̄. **delat̄**
Abundantissima cōpassio ē ad nos. **Et**
este Auḡ. sic festinat̄ p̄tōzē ab
 solvere. a tormento consuē sic. q̄ p̄ q̄
 eū conuad̄ cōpassio miseri q̄ ip̄is
 miseri cōpassio sui. **M** tōtū cō
 passus. Vmo v̄e lagores nōs
 ip̄e tulit. et dolores nōs ip̄e por
 tavit. **S** **doct̄ez.** nā mēbroz
 suadet. Este app̄t̄. Si pariat̄ vnu

Compassio

75

membrorum omnia compassio² // te duplex
est utilitas compassionis. quia eadem nos
allicere debet ad passionem scilicet Cariti-
tatis confirmatio. **De ei in Sm.**
Non desis plorantibus in consolatio. No-
te pigeat visitare infirmos. Ex his
ei in dilato dei firmaberet. **Te**
Christi recognio. Sic dicit **Appl.** **Si**
compassio² et recognabimur. **Para**
a virtus passionis **Congrere dno**
Ihu. d. **Dustinui** qui sit recognoscere
et non fuit. **Regu** ut de compassio-
nis est. non solum condole animis Veru
etiam inimicis. Sic **Ioseph.** sup
fratres singulos flebat. qui eum pro xxx
denariis vendiderat. // Sic **David.**

Compassio

planxit planctu magno. sup morte
Daul. qui ipm sepe omidere dispo-
suerat. ymo doceri sciat filios isrl
carmen planctus sup eundem. **Du**
Mortuo Absolon. qui eu eximare
voluit de regno: cooperato capite lu-
gebat eu d. **L**uis m ter ut ego
moriar pre fili mi Absolon. **Et**
sicut Job. **F**lebam inqt quida sup
afflictos. et panebat aia mea pau-
peri. **A**rgutu fle compassiois t
n aliqd verba compassionis pfer. a
volu compassionis exhibet. a m de afflic-
to gaudet in corde suo. **Et** afflictoz
proximi ad possit no alleuiat. **Et** m
affligetes qn pr no repletur. h po-
tius alios ad affligendu signo verbo

ut hinc puocat et cofortat. **De pace**

Pax vera ad deū. Cū. q̄q̄. sen-
sus et usus om̄. mēbroꝝ. Et
oia exiōra et iniora opa ad num
rois disponūt. ¶ Cūq̄. oēs cogitātes
affectōes et volūtates intētes. et
oia iniora scdm̄. ordinē. rois fūt.

¶ Et illa vō. p̄. rō. scdm̄. volūtate. dei
penitus ordinat. ¶ Sciens inq̄. vō
in consensu. rois bene. dispo. ste. q̄q̄.
agūt. statim. pax. pectoris. quiescat.

¶ Ille. vera. pacē. ad. deo. h̄. vt. d̄. Glō.

sup. illo. ad. r̄. o. iustificati. p̄. h̄. om̄.

pacē. habeam. ¶ Qui. aduersus.

mādata. eiꝝ. cōtra. volūtate. nō. u.

ligat. ¶ Qui. seq̄r. iussa. d̄. m̄. et.

Pax

ad oē pceptū dīuīnū suū flecti² arbi-
trū. **Pax** ei vera ē cōcordie
in moribz prob. et lingue in vīcīis

Ille verā pacē in p̄oxio hz. q̄ toto
nīsu cauet. ne quēq̄ ex p̄posito quāq̄
ocasiōne p̄turbet. **Q**ui ē ex re
dilatāre quēq̄ p̄turbat sine p̄turbā-
tōe nullatenus aliq̄ hora esse p̄t-

Aut ei turbatū sī p̄t se vīdicat
aut sī sibi vīdicare distat. q̄
turbatōe nīfata. simulū et remor-
sū cōsīde semp̄ sibi portat. **I**lle
verā pacē q̄cit. **Q**ui cōtinuē sēp̄m
q̄sīderat. Et vnuquēq̄ p̄p̄o iudicio
relinquēs. odibz postpositis. nīris
trāsitorīis. in sola dei gr̄e placē q̄-
sīt. **I**bi ei solūmo vera pax inuēit̄

Teste Aug. Feisti nos dñe ad re et
inquietu e cor nrm donec requiescat inte
Ad amore ve pacis induc nos reb
duplex utilitas panis scilicet Duavitudo
Et suavis mens q̄ pace sequit̄. Et sic
suavitudo e q̄ pax et munda eteone
suavitatis et quiet. Et q̄ etiam
et continua habitandem deo pparat
in aia. Qui ppter munda man
suetudines sua in corde quieto loco
habet et quiescat. 1^o p̄o teste p̄o
In pace in idipm re. Et testat̄
2^o p̄o 3^o p̄o 4^o p̄o 5^o p̄o 6^o p̄o
Dare habere et deus pax
erit vobiscum. 7^o p̄o 8^o p̄o 9^o p̄o 10^o p̄o
uat. 11^o p̄o 12^o p̄o 13^o p̄o 14^o p̄o
ad 15^o p̄o 16^o p̄o 17^o p̄o 18^o p̄o
Di bona nra mure

Dax

diligamus. si p̄ta q̄ s̄n d̄pno t̄i-
tia. aut n̄ s̄p̄e salu- corrigendoy
eradicari n̄o p̄nt. usq; ad messen-
ultima tolleram⁹. sed ead̄ p̄fitor̄
opa. que fieri et n̄o fieri licet. ne
infir̄m scandalizent⁹ n̄o san̄o d̄i-
ponam⁹. ¶ Argum⁹. v̄ce pat̄
h̄z Qui p̄cepta d̄i. et v̄om̄ s̄p̄ et
ubiq; tenet. Ecce d̄s Dax
m̄lta diligent̄y lege tua. ¶ Argum⁹
v̄cessit̄e p̄ans e. ¶ In m̄x̄o s̄p̄m̄
in oib⁹ subingat. ¶ Argum⁹. n̄o f̄l̄s̄e.
p̄ans h̄z. q̄ n̄o non euellat oēs ra-
dices. turbacōis q̄ s̄p̄ pullulac̄e p̄-
lent. ¶ Dee s̄t P̄cia volūtas.
Animi libertas. M̄oz s̄m̄gt̄am̄is.

Appetit placent De q̄bo alibi scrip̄tu

Ita. Non ē vera pax
 que ex p̄p̄o civitate nō habet. s̄ ex
 ḡra aliorū. **V**erbi grat̄. Sunt
 quidā. qui firmā pacē h̄nt. inter
 q̄ nichil cōtinetat. s̄m̄nt. **S**z
 q̄ eis placet hoc in oībus inueniunt
In vero aliq̄ sit. qd̄ ip̄i nō exo-
 stiant. **V**el q̄ eis min⁹ placet
 s̄m̄nt pacē cordis admittūt. **S**unt
 nō ē virtus pac̄ in ip̄is. s̄ ponit
 in extraneis. **I**ta illa pacē auferunt
 extranei q̄n volūt. **S**ed qui vera
 pacē desiderat. nō d̄ adūtē q̄. alī
 faciāt. ut loquat̄ s̄ adūlent̄
 siue detrahent. s̄ sp̄ que pacis s̄

Misericordia

cogitant Et sic virtus pacis inquit
veraciter permanebit *De Misericordia*

Misericordia vera in tribus consistit in tribus. *De Misericordia*
In condonando. Et super erogando. *De*
misericordis. Cui dum aliquis in di-
genibus nostris submisserat. *De*
non faceret vera misericordiam non completet
*D*icere *Crisostomus*. Quia dum aliquis
habens orbis non sufferetis non de-
ce complevisi. *De* Quia ei fatue
virgines deum habuerunt. sed non copio-
su usque in finem. *De* Dant misericordiam
habuit. *Job* non dixit. *De*
non mansit peregrinus. et ostium meum
viatorum patuit. si si negavi quod volebat.

paupibz et oculos vidue explorare no
 sen. Si comedi bucella mea plus
 et no comedit pupilla exca. Ita
 mend crevit misericord. et de utro
 mens egressa e mend. Sed qui dat
 subaz. et iniuriad no condonat
 nullas mias facit. Pr di Greg
 do. de misericord. sponte et antiqua
 roget. oem iniuriad ex cordi remittit
 nuq vindicaturq. nec p se n p aliu
 Vno de misericord. paranoz e ad re.
 mittendu. qua sit iniuria ad par
 Ra vlt misericordis pla dolet de pto
 iniuriant. q p afflictoe ppa. q
 iniuriose suffert. Dic Davio Demai

Misericordia

Dauid

maledicenti et lapides cum eu mittenti
ex corde dimisit. ena no parit

Et
Et...

Et ne ab inimicis suis omideret ph
bit d Forte dñs dabit in bñdico
phat maledicite

Joseph

¶ Dic Joseph pe
pit fratribus suis anq petere flendi
sup singlos. Nec in h sufficit ve me
msi ena iniuriaribz pñbus suis a
deo venia obtineat

Moses

¶ Dic Moses
Iudeis ipm lapidare volentibz gra
impetrauit d. Aut dimitte eis no
xam hanc. aut dele me de libro que

Stephanus

scripsisti ¶ Dic Stephanus lapidan
tibz ¶ Dic dñs Jhs xristus veni
gentibus graam obtinuit ad utaqz
dixit

¶ Dic
¶ Dic

¶ Dic Dña dimitte eis q no sciat

quid sciunt. Ubi valde iniurias exer-
sant. ¶ Zi d. No habet sensu. No
em sciunt qd sciunt. Iam qd ipse no e
imputandu si peccatu. ¶ No amore
de mie induc nos debet. qd deus in
sui na vere misericors e. Et in aliis mi-
sericordia diligit sup modu. Sic ipse
dixit. Quies disce qd e. miaz volo
no sacrificiu. ¶ Aliud e Inductu mie
e. ¶ Misericors deq. Misericors hoiet
in iudicio. In mia iudicab. Ecce Jacobi
Iudicu in mia fiet ei qui no fecit miaz
Et Misericordes a deo miaz cosequ.
Dic de sps stud. ¶ Generat e dno
qui miseret paup. ¶ d. e. Cu magna
usura et lucu respicit qd paupibz clar.

Misericordia.

git. **O**fficium meum est colligare singulos
promeritis apud deum. Iuxta id est. Eam. Deo
mea locum faciet vniuersis secundum opera
eius. **A**rguunt uero meum est. Cum quis
subtrahit sibi quod salua uita sibi sub-
trahere potest. **C**onsumit uero continue labo-
rat. etiam super uires ut possit indigen-
tibus amplius subducere. **A**rguunt
falsum meum est. Cum negligentia negligit
pro posse non subleuat. **D**ed dicit Indigentibus
illud facere. **I**te in pace male facientibus
negant eis nomen. **V**n Cristus **O**p-
tet si ex tuis tribus non in pace esse
Nur autem quod si donator. **C**um autem
pusillanimis es. **S**i Cum iniuria
tibus remittit ad vindicare non potest.

Aut no expuro corde remittit. Sz obh
q fut dea sibi no remittit n pas ipi
remittat. Aut no voreteng orat p
iniuriatibus Et in de corp gfulione
gaudet intemus. **De vera concordia**

Concordia ad deum. e vni
voluntati diuine in prospero et
in aduersis. Et posse diuini mo
ribus et exemplis ihu xpi gformari
Dicit ei **Johes Epus** q nichil
dignu a qua ut homo sui conditoris
sit imitator. Et scdm modu ppe
facultat diuini opis executor. Hac
vnioue petiuit nob. dno ihesus in
penultio instanti vite sue. Dicens
Dicit tu p d in me et ego in te. Et sint

Concordia

Unū in nobis / tē Vera Concordia ad pro-
ximos ē. Cū omnibz in oibus idem
sapē. Item sentire. que s̄ ad teum
Sic in p̄mitina ecclia Multitudinis
credentū erat vix vna et aīa vna
in deo. Et tē. ad oīa q̄ spectabat
ad teū ut alijs conformari in oībo pon-
sompno et moribus q̄ nō s̄ cōm teum
nec cōm p̄fessione sua. Sic cōm p̄fessō
Et p̄les luxuriam. Sic ap̄tē facty
ē infirmis q̄ infirmus. Imo In oībz
oīa factus ē. ut oēs luxuraret. Ad
amorcē vere concordie inducē nos debet
Et valde laudabil ē deo. et valde pla-
nita concordia s̄m. Sic ip̄e dicit per
Galonem In tūbz b̄nplacitū ē sp̄m

meo. que se probata coram teo et hoibus.
sa Concordia sem. Na misca hoibus
ho seruat in tuis. qd angeli seruare
noluerunt in celis. ¶ Ad item inuitate
debet. diligencia ihesu xpi. q seruit co.
cordia int teo et hoies. Et int aplos
tu estet conuicio int eos. quis corp vi.
debet esse maior. ¶ Et tu indignarent
dece aplos. de iacobo et iohi. eo q vole.
bant sede ad dextram et sinistra eius. In
his et oribus xpud eos conuocauit.
¶ Argum. ve concordie e ad deu. ¶ Testis
vsaie no esse patris granibus inuolunt
su aplos habuit d. Nichil michi
conuersus su. ¶ Et Job. Neq ad rephod
me cor meu in omni vita mea. ¶ Del

Concordia;

seruos desiderium p̄ficiendi in oibz bonis
scdm̄ dei ordinacionem ¶ Argum̄ v̄t
concordie ad p̄xi h̄. Qui ad oēs p̄tā
sc̄e se h̄. Et nullus de ip̄o q̄relā moue-
at. Nec etiā verbum malū de ip̄o loq̄
valeat ¶ Otrūq; h̄ argum̄ habuerit
p̄ntes Ioh̄is bap̄t̄. Erat ei ambo
iusti apud deū. incederes in oibz mā-
datis et iustificationibz d̄ni q̄ntū ad p̄m
Et in q̄rela q̄ntū ad e. ¶ Hic argum̄
de utroq; habuit Judith. De qua scriptū
ē. Erat in oibz famosissima qm̄ ni-
mebat ead̄ valde. Nec erat q̄ v̄b̄d̄ ma-
lū loq̄ret̄ de ea ¶ Argum̄ false con-
cordie in ead̄ et hodiernū ē. ¶ V̄t aliq̄s
nō sollite inuestigat r̄stias. ¶ Et sic p̄

consona consuetudine, credit se placere deo
in omnibus, ut displiceat. **A**rgu-
itur de corde ad proximum. Cui bona
opera, et sancti mores aliorum sibi in corde
displicent, quod in quibus verbis comendat.
Arguitur autem discordie inter deum et hominem.
Cum homini displicet divina ordinatio
terrae creaturarum, et divini mores et
exempla. Et sanctissima opera Iesu Christi. **Ad**
scripturae. **D**isplicet deo, cui displicet
deus. **A**rguitur discordie ad proximum
huius. Cui sensus suus aliis imponit, et
sensus aliorum pro se trahit, nisi seu dis-
ponit. Et nunquam aliorum sensui suum con-
dunare imponit. **De Constantia**

Constantia

Constantia est. Cuius nec
in prosperis nec in adversis a parte

Consciencia

trahi potest sicut Job non et de sua inquit
 non recedat ab innocentia mea **Iusticia**
 est qua tenet cepi non deseram. Nec minus
 nec blanditiis induo pro ad iniquos
 sione uotorum et diuitum preceptis
 septe hirs in li. Machabeorum qui pro
 facis lignis et abstracta tunc capiti
 et cesis summatibus pedu et manu
 in ollis cecis uini uocabantur. **Et** Ele.
 arius sub silacoe noluit licitas ma-
 nes comedat **Uz** dixerat se uelle pia
 in inferna **U**lle uero Con-
 sciencia hz qui nunquam a laude diuina ces-
 sat **Iux** ad **Brudiam** omne in aripe
 Et non cessat a feruente desiderio
 ere phinendi **O**ca **Teste** **Leone**
papa Meo est qui in hac uita perfectior